E
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 975/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de dezembro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 1009/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 1009/2023, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 46º Reunião Ordinária, realizada
no dia 12 de dezembro de 2023, informamos:

1, 2 e 3 - No que tange à medicação fornecida pelo município, na
eventualidade da falta, o paciente pode procurar pelo médico cuidador a fim de que o
mesmo prescreva medicação correlata. Já na medicação de Alto Custo, o município
cobra do Estado para que forneça com a maior brevidade e regularidade, quando
detectada a falta do medicamento.

4 - O município está reorganizando o sistema de distribuição, visando otimizar
a logística de fornecimento do insumo aos usuários.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE

N
& HORA: 14:30 EM

asi

5 . Erosesposta Nº 1 ao Requerimento Nº 1009/20
Autoria: Secretário Municipal de Governo
Assunto: Requer informações acerca da
falta de medicamentos que normalmente3 são fornecidos aos usuários pela Rede3 Chave: FC704

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000